Rio Grande do Norte , 05 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1489

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    138

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:75693C86

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-SRP – AVISO DE

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

A Pregoeira do Município de Santa Cruz torna público a quem
interessar, que a Impugnação interposta pela empresa CINTE
TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP contra o Edital
da Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-SRP, NÃO FOI
RECONHECIDA pela Administração ante a irregularidade da
representação processual configurada. Contudo, não podendo deixar
de professar exame acerca das alegações apresentadas pela
Impugnante, muito embora não sendo configurada qualquer condição
de natureza ilegal, foi decidido pela REFORMULAÇÃO DO
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-SRP, no que se
refere à incongruência observada no objeto descrito no Edital e no
Termo de Referência do prefalado processo, com o fito de afastar
qualquer imprecisão que possa a vir prejudicar a correta formulação
das propostas a serem apresentadas. Os documentos pertinentes ao
evidenciado processo encontram-se franqueados aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 31 de março de 2017.

Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:C0483F4C

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
ADENDO I – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-SRP

Tendo em vista a necessidade de reformulação do Edital da Licitação
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-SRP, vimos, mediante este
expediente, promover as alterações necessárias, conforme abaixo
descrito:

O item “1. OBJETO, subitem 1.1 do Edital”, passa a ter a seguinte
redação: “Registro de Preços para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de disponibilização de sinais
de internet link dedicado via rádio e/ou a cabo, destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e
setores produtivos da Administração”.

O item “1. DO OBJETO, subitem 1.1 do Anexo I – Termo de
Referência”, passa a ter a seguinte redação: “Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
disponibilização de sinais de internet link dedicado via rádio e/ou a
cabo, destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração”.

Desta feita, considerando que as alterações empreendidas implicam na
formulação das propostas a serem apresentadas, vimos REAPRAZAR
a sessão de recebimento dos envelopes de “Propostas” e “Habilitação”
da Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-SRP para o
próximo dia 19 de abril de 2017, às 10h30min, no prédio sede da
Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN. Os documentos pertinentes
ao evidenciado processo encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados. O Edital permanece disponível, no horário das 08h00min
às 12h00min, de segunda a sexta- feiras, à Rua Ferreira Chaves, nº 40,
Centro, Santa Cruz/RN.

Santa Cruz/RN, em 31 de março de 2017.

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:D91CDEAA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E COMPRAS

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial Nº 025/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público oresultado do(a)
Pregão Presencial Nº 025/2017, conforme descrito: objeto:
Aquisição de papel ofício A4, destinados ao atendimento das
necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da
Administração Municipal. Empresa(s) Vencedora(s): K N B
ADRIANO ME - CNPJ: 03.059.555/0001-05, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 1, 2, 3, 4, 5, 6; totalizando o valor de R$ 73.500,00 (setenta
e três mil, quinhentos reais). Sala da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
CRUZ/RN, em, 04 de abril de 2017.

O Pregoeiro.

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:E3908F5B

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 025/2017.
ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Presencial nº
025/2017, realizada em 04/04/2017, a saber: Objeto: Aquisição de
papel ofício A4, destinados ao atendimento das necessidades das
diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da
Administração Municipal. K N B ADRIANO ME - CNPJ:
03.059.555/0001-05, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 4, 5, 6;
totalizando o valor de R$ 73.500,00 (setenta e três mil, quinhentos
reais).

SANTA CRUZ/RN, em 04 de abril de 2017

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:3513FD0D

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 24 de abril de 2017, às
10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação – TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2017, objetivando a contratação dos serviços de
engenharia para execução das obras de construção de um Centro de
Atenção Psicossocial – CAPS AD III, no Município de Santa
Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua
Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações.

Santa Cruz/RN, em 04 de abril de 2017.

A Comissão.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:C8FA7842

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017